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- Det er ikke noen religion at man skal bearbeide fisken i
Norge 
 Fiskeribladet. 16.07.2021 
Verden er i en brytningstid, og Nupi-forskerArne
Melchior håper vi lander på riktig side.

Tekfisk møter forskeren i hagen hans på Tåsen i Oslo.
Og derfra ser Arne Melchior ut på en verden i brytning.

 - Vi får håpe det faller på plass, sier han i denne ukens
podkast:

 Melchior er seniorforsker ved Norsk utenrikspolitisk
institutt (Nupi) og forteller om et sømløst Europa som
er kommet i spill.

 - Når en trailer med fisk passerer gjennom Europa, er
det sømløst, fordi førerkortene, bilreglene og
bestemmelsene om fisken og alt er felles. Og brexit
bryter jo med det, sier han.

 Halvannen milliard

 I begynnelsen av juni sikret norske myndigheter.

Arne Melchior har tidligere snakket om at norsk
eksport ville økt med. Regnestykket baserer seg på et
nylig internasjonalt forskningsarbeid som tallfestet
prisfølsomhet for en lang rekke varer.

 - En stor del av eksporten er havbruk, og den har lav
toll i snitt. På den andre enden av skalaen har du
bearbeidet fisk og skalldyr som har ganske høy toll. Og
for de to gruppene kunne fjerning av toll betydd en
betydelig økning av eksporten, sier forskerne.

 - Er det en god eller dårlig avtale?

 - Det er en god avtale i den forstand at den sikrer
handelen. Og det er en dårligere avtale i den forstand at
du får veterinærkontrollen, som utgjør en ny usikkerhet.

 Handelsavtalen med Storbritannia

 Før brexit hadde Norge gjennom EØS-avtalen fri

bevegelse av varer, tjenester, kapital og personer inn til
Storbritannia.

 4. juni inngikk Norge og Storbritannia.

 Dette er den mest omfattende frihandelsavtalen Norge
noensinne har inngått, utenom EØS-avtalen,.

 Tollen på fryste, pillede reker skal blant annet trappes
ned til 0 innen 2023.

 Fryst filet av torsk kan eksporteres tollfritt innenfor en
kvote på 4000 tonn.

 Samtidig gjelder ikke veterinæravtalen lenger mellom
de to landene. Dette utgjør en usikkerhet.

 Grums må fjernes
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 De siste fem årene har verdenshandelen vært preget
av polarisering og konflikter samtidig som veksten i
antall handelsavtaler har krympet. Blant annet på
grunn av brexit og på grunn av Trumps inntreden i Det
hvite hus.

 - Vi må få igjen pusten etter at Biden ble valgt. Du må
få fjernet litt av grumset etter Trump. Og amerikanerne
jobber jo med saken, sier Melchior.

 Klima og menneskerettigheter vil gjøre at
handelspolitikken blir mindre teknisk og økonomisk
fremover, tror han.

 Bearbeiding er ingen religion

Forskeren skal i gang med et nytt forskningsprosjekt
der han blant annet skal se på bearbeiding av fisk.

 - Det er litt dårlig belyst hva som egentlig er
potensialet for bearbeiding i Norge, mener Melchior.

 Kan Norge ta markedet tilbake fra Polen? Det har han
ikke så stor tro på. Derimot så kan Norge eksportere
mer.

 - Jeg tenker det at det er ikke noen religion at man skal
bearbeide fisken i Norge. Det er spørsmål om hva som
er lønnsomt for Norge og hva man kan få til gitt
teknologi og markedsmuligheter.

 Og man trenger ikke bare å tenke at sjømaten skal
spises.

 - Du kan tenke organiske kjemikalier til bruk i
farmasøytisk industri og andre anvendelser. Det er
mange muligheter for bearbeiding som ikke er å pakke
fileten i cellofan til Carrefour.

 Hør mer om det og om 1960-tallets krig om fiskeboller
ved å klikke på spilleren over. Du finner også Tekfisk i
og på.

 Her finner du noen av våre nyeste episoder:

 Image-text:

 - Jeg tenker det at det er ikke noen religion at man skal
bearbeide fisken i Norge. Det er spørsmål om hva som
er lønnsomt for Norge og hva man kan få til gitt
teknologi og markedsmuligheter, sier Arne Melchior,
seniorforsker ved Nupi. Foto: Kjersti Kvile
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– Det er ikke noen religion at man skal bearbeide fisken i
Norge 
 Fiskeribladet. 20.07.2021. Side: 17 
Kjersti Kvile 
Verden er i en brytningstid, og Nupi-forskerArne
Melchior håper vi lander på riktig side.

Tekfisk møter forskeren i hagen hans på Tåsen i Oslo.
Og derfra ser Arne Melchior ut på en verden i brytning.

 – Vi får håpe det faller på plass, sier han i denne ukens
podkast:  Embed: melchior

 Melchior er seniorforsker ved Norsk utenrikspolitisk
institutt (Nupi) og forteller om et sømløst Europa som
er kommet i spill.

 – Når en trailer med fisk passerer gjennom Europa, er
det sømløst, fordi førerkortene, bilreglene og
bestemmelsene om fisken og alt er felles. Og brexit
bryter jo med det, sier han.

 Halvannen milliard

 I begynnelsen av juni sikret norske myndigheter en
handelsavtale med britene.

Arne Melchior har tidligere snakket om at norsk
eksport ville økt med halvannen milliard kroner om
tollen ble fjernet for sjømat. Regnestykket baserer seg
på et nylig internasjonalt forskningsarbeid som
tallfestet prisfølsomhet for en lang rekke varer.

 – En stor del av eksporten er havbruk, og den har lav
toll i snitt. På den andre enden av skalaen har du
bearbeidet fisk og skalldyr som har ganske høy toll. Og
for de to gruppene kunne fjerning av toll betydd en
betydelig økning av eksporten, sier forskerne.

 – Er det en god eller dårlig avtale?

 – Det er en god avtale i den forstand at den sikrer
handelen. Og det er en dårligere avtale i den forstand at
du får veterinærkontrollen, som utgjør en ny usikkerhet.

 Det er en god avtale i den forstand at den sikrer
handelen

 Handelsavtalen med Storbritannia   Før brexit hadde
Norge gjennom EØS-avtalen fri bevegelse av varer,
tjenester, kapital og personer inn til Storbritannia. 4.
juni inngikk Norge og Storbritannia en handelsavtale. 
Dette er den mest omfattende frihandelsavtalen Norge
noensinne har inngått, utenom EØS-avtalen, ifølge
regjeringen. Tollen på fryste, pillede reker skal blant
annet trappes ned til 0 innen 2023.  Fryst filet av torsk
kan eksporteres tollfritt innenfor en kvote på 4000
tonn. Samtidig gjelder ikke veterinæravtalen lenger
mellom de to landene. Dette utgjør en usikkerhet.

 Grums må fjernes

 De siste fem årene har verdenshandelen vært preget
av polarisering og konflikter samtidig som veksten i
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antall handelsavtaler har krympet. Blant annet på
grunn av brexit og på grunn av Trumps inntreden i Det
hvite hus.

 – Vi må få igjen pusten etter at Biden ble valgt. Du må
få fjernet litt av grumset etter Trump. Og amerikanerne
jobber jo med saken, sier Melchior.

 Klima og menneskerettigheter vil gjøre at
handelspolitikken blir mindre teknisk og økonomisk
fremover, tror han.

 Bearbeiding er ingen religion

Forskeren skal i gang med et nytt forskningsprosjekt
der han blant annet skal se på bearbeiding av fisk.

 – Det er litt dårlig belyst hva som egentlig er
potensialet for bearbeiding i Norge, mener Melchior.

 Kan Norge ta markedet tilbake fra Polen? Det har han
ikke så stor tro på. Derimot så kan Norge eksportere
mer.

 – Jeg tenker det at det er ikke noen religion at man
skal bearbeide fisken i Norge. Det er spørsmål om hva
som er lønnsomt for Norge og hva man kan få til gitt
teknologi og markedsmuligheter.

 Og man trenger ikke bare å tenke at sjømaten skal
spises.

 – Du kan tenke organiske kjemikalier til bruk i
farmasøytisk industri og andre anvendelser. Det er
mange muligheter for bearbeiding som ikke er å pakke
fileten i cellofan til Carrefour.

 Hør mer om det og om 1960-tallets krig om fiskeboller
ved å klikke på spilleren over. Du finner også Tekfisk i
iTunes og på Spotify.

 Her finner du noen av våre nyeste episoder: Slik jobber
hun for å få store og små til å samarbeide Var
sjømonstrene virkelige? Frivillighet og godt
sjømannskap har reddet 5777 liv på havet

 Kjersti Kvile
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- Det er ikke noen religion at man skal bearbeide fisken i
Norge 
 Intrafish. 21.07.2021 
 Verden er i en brytningstid, og Nupi-forsker Arne Melchior håper vi lander på riktig side....Melchior er seniorforsker
ved Norsk utenrikspolitisk institutt (Nupi...
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Arne Melchior: - Kompetanse om utenrikshandel bør samles
i ett departement 
 Fiskeribladet. 23.08.2021 
Sammenhengen mellom de ulike delene av
handelspolitikken i Norge ble særlig synlig under
forhandlingene med Storbritannia etter brexit, mener
Nupi-forskerArne Melchior.

For 25 år siden splittet Grethe Knutsen (Ap) opp miljøet
som drev næringspolitikk. Da tok hun de

 Image-text:

Arne Melchior foreslår at politikerne de tar seg en kopp
kaffe igjen, og vurderer hvor smart det har vært å dele
opp miljøet som driver handelspolitikk. Foto: Kjersti
Sandvik
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Arne Melchior: – Kompetanse om utenrikshandel bør
samles i ett departement 
 Fiskeribladet. 24.08.2021. Side: 9 
Kjersti Sandvik 
Den manglende sammenhengen mellom de ulike
delene av handelspolitikken i Norge ble særlig synlig
under forhandlingene med Storbritannia etter brexit,
mener Nupi-forskerArne Melchior.

For 25 år siden splittet Grethe Knutsen (Ap) opp miljøet
som drev næringspolitikk. Da tok hun de tosidige
handelsavtalene ut av Utenriksdepartementet og inn i
Næringsdepartementet. Det var ingen god idé, mener
Melchior.

 EU og WTO ble igjen i Utenriksdepartementet.

 – Det skjedde over en kopp kaffe. Jeg foreslår at de
tar seg en kopp kaffe igjen, og vurderer hvor smart det
har vært sier, Arne Melchior.

 EØS midler Ettersom nye land er blitt medlem av EU,
har EØS midlene Norge betaler økt. I perioden 1994-
1998 betalte Norge 200 millioner kroner per år. I
perioden 2014–2021 betaler Norge 3641 millioner
kroner per år. Norge har 96 avtaler med EU i 2020. 46
av disse er handelsavtaler. Melchior og Nilsse (red)
Sjømatnæringen og Europa

 Fisk mot landbruk

 Splittelsen av handelspolitikken ble særlig synlig under
Norges forhandlinger med Storbritannia etter brexit,
mener Melchior.

 Siden avtalen med Storbritannia henger nært sammen
med forholdet til EU og EØS. For eksempel forhandles
en del tollfrie kvoter for sjømat sammen med de
såkalte EØS-midlene der UD har ansvaret. Disse var
også et tema overfor Storbritannia der
Næringsdepartementet hadde ansvar for
handelsavtalen.

 – Et tredje eksempel er frihandelsavtalen med Kina,
der Nærings- og fiskeridepartementet har ansvaret,

mens det samtidig er viktige debatter i WTO som
angår forholdet til Kina. Det er kontakt og samarbeid
mellom departementene, men kompetanse og
slagkraft kunne styrkes med en samling av ressursene,
sier Melchior.

 Her kan du høre podkast med forskeren fra tidligere i
år: Embed: melchiorpodkast

 Samle ressursene

 – Moderne handelsavtaler er dessuten veldig
sammensatte og kompliserte, og de samme temaene
går igjen i WTO, EØS og de tosidige handelsavtalene.
Norge er et lite land og bør samle ressursene for bedre
effektivitet og kompetanse, sier han.

 I forhandlingene med Storbritannia etter brexit var
motsetningene mellom fisk og landbruk også et stort
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problem. Britene krevde gjensidighet i tollreduksjon for
landbruksvarer, mot lav toll på fisk.

 Melchior tror Norge kunne kommet lenger hvis vi
hadde vært villige til å sette ned toll for importerte
landbruksvarer.

 – Bedre konsekvensutredning kunne vært nyttig for å
få en rasjonell debatt om dette og ikke bare en politisk
dragkamp, slik vi observerte, sier han.

 Trenger vi EØS?

 I Fiskeribladet har det gått en debatt om hvorvidt
landet trenger EØS-avtalen eller ikke.

 Deler av venstresiden i norsk politikk ønsker å si den
opp dersom de vinner valget. Argumentet er at Norge
har gyldige handelsavtaler gjennom frihandelsavtalen
med EU fra 1973 og GATT.

 – Alle avtaler med EU om handel og toll er juridisk sett
endringer i frihandelsavtalen fra 1973, men de fleste
tollreduksjonene er forhandlet som del av EØS. Rundt
to tredeler av tollreduksjonene kom gjennom EØS-
avtalen i 1994. Sier vi opp EØS-avtalen, vil vi miste mye
av tollfriheten. Da må disse forhandles på ny, sier
Melchior.

 For eksempel har EU 10–12 prosent på importert fisk,
mens Norge betaler 2 prosent.

 – Skal vi beholde dette og si opp EØS-avtalen, må vi
forhandle på nytt.

 Heller ikke argumentet om at Norge har fisk, noe EU
trenger, gjør at han mener Norge klarer seg uten EØS-
avtalen.

 Markedet påvirkes av pris

 – Får vi høyere toll, påvirkes prisene, og etterspørselen
påvirkes av prisene. Da kan vi risikere at forbrukerne
velger bort norsk fisk, eller betaler mindre for den. Vi
fikk i sin tid lav toll på laks fordi EU ikke trodde det

skulle bli en så stor industri. Det er ikke sikkert vi ville
fått det i dag, sier Melchior.

 Når nye land har gått inn i EU, som Norge har
eksportert til, kompenseres det med nye kvoter. Blant
annet har Norge store tollfrie kvoter på sild og makrell,
som vi ikke har utnyttet. De norske tollkvotene på
pelagisk fisk skal reforhandles i år.

 I boken «Sjømatnæringen og Europa – EØS og
alternativene», konkluderer Melchior med at det er mer
å tape økonomisk hvis EØS-avtalen faller bort, enn det
er å vinne på et EU- medlemskap. Norge sa nei til 1,5
milliarder i eksportvekst da frihandelsavtalen med
Storbritannia ble inngått – EØS-avtalen er bedre enn en
tradisjonell handelsavtale Fiskeeksportør: – Uansvarlig
av politikerne å røre ved EØS-avtalen Forskere:
Sjømatnæringen vinner mer på en EØS-avtale enn et
EU-medlemskap

 Kjersti Sandvik
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Norge oppnår lite i bytte mot EØS-midler og betaler nær
hele gildet for Island og Liechtenstein 
 Fiskeribladet. 29.01.2022 
Nils Torsvik 
Med redusert forhandlingsmakt er Norge blitt presset
til stadig økning i EØS-midlene, men aldri oppnådd
noen frihandel for fisk.

Det sier forsker Arne Melchior ved Norsk
utenrikspolitisk institutt (NUPI). I boken
«Sjømatnæringene og Europa»,

 Image-text:

 Utenriksminister Anniken Huitfeldt (Ap) lover at hvor
mye Norge bidrar med i EØS-midler, vil være avhengig
av hva EU tilbyr i forhandlinger om tollkvoter for
sjømat. Foto: Gunnar Lier
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